UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-STTTT Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác

tái hoà nhập cộng đồng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025”

tháng 3 năm 2024

 Thực hiện công tác báo cáo định kỳ Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác tái hoà nhập cộng đồng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025”, Sở

Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả tháng 3 năm 2024 như sau:

1. Công tác chỉ đạo

Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục chỉ đạo các cơ quan báo chí của tỉnh,

hệ thống truyền thanh cơ sở tuyên truyền Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày

17/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái

hòa nhập cộng đồng; Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 05/12/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường các biện pháp đảm bảo tái hòa nhập cộng đồng đối với người

chấp hành xong án phạt tù; Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù; Kế

hoạch Thực hiện Đề án "Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tái hòa nhập cộng

đồng trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025" năm 2024 của Sở...

2. Kết quả tháng 3/2024

Trong tháng 3/2024, các cơ quan Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh Truyền

hình tỉnh, Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố, Đài Truyền thanh cơ sở

và Cổng Thông tin điện tử tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước nói chung và về công tác tái hòa nhập cộng

đồng nói riêng thông qua chuyên trang, chuyên mục Pháp luật, Người tốt việc

tốt, Xã hội, Pháp luật và đời sống…bên cạnh đó việc tuyên truyền còn được

lồng ghép vào các nội dung sinh hoạt của địa phương.

3. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 4/2024

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí của tỉnh tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, giáo dục pháp luật về công tác công tác tái hòa nhập cộng đồng; thường

xuyên duy trì các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền phổ biến quan điểm

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trong lĩnh vực này.

2

 - Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền tới các vùng sâu, vùng xa khu

vực tập trung đông thanh, thiếu niên, khu, cụm công nghiệp…Đối với công tác

công tác tái hòa nhập cộng đồng.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện triển khai Đề án “Nâng cao chất

lượng, hiệu quả công tác tái hoà nhập cộng đồng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-

2025”  tháng 3 năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Công an tỉnh (Phòng THAHS&HTTP) PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng TTBCXB;

- Lưu VT

 Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-17T10:45:25+0700

		2024-03-18T08:39:18+0700

		2024-03-18T08:39:33+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T08:39:57+0700